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Gränsöverskridande samråd om Danmarks sammanställning av  

väsentliga vattenfrågor i de danska vattendistrikten  

Sammanfattning 

Inkommen remiss gällande identifierade väsentliga vattenfrågor i de danska vattendistrikten 
inför framtagandet av vattenområdesplaner. Förvaltningen ställer sig positiv till 
ställningstagandet om att inte tillåta bottentrålning i grundare vatten, men anser att listan 
över fysisk påverkan bör kompletteras. Förvaltningen förespråkar att Sverige och Malmö 
stad deltar i den fortsatta miljöbedömningsprocessen.   

Förslag till beslut 

Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelsen, 2026-03-10  

• Förslag till yttrande, 2026-03-10 

• Notifikation vedr. høring over foreløbige oversigter over væsentlige 
vandforvaltningsmæssige opgaver i danske vand-områdedistrikter forud 
for vandområdeplanerne 2027–2033 

• Underrättelse från Danmark enligt Esbokonventionens protokoll om 

strategiska miljöbedömningar gällande väsentliga 
vattenförvaltningsfrågor i de danska vattendistrikten 

• Oversigt over væsentlige vandforvaltningsmæssige opgaver i 
Internationalt Vandområdedistrikt 

• Oversigt over væsentlige vandforvaltningsmæssige opgaver i 
Vandområdedistrikt Jylland og Fyn 

• Oversigt over væsentlige vandforvaltningsmæssige opgaver i 
Vandområdedistrikt Sjælland 

• Oversigt over væsentlige vandforvaltningsmæssige opgaver i 

Vandområdedistrikt Bornholm 

Beslutsplanering 

Miljönämnden 2026-04-29 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 

 



 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Naturvårdsverket angående ett 

gränsöverskridande samråd om väsentliga vattenfrågor i de danska 

vattendistrikten till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 

2026-05-08. 

Naturvårdsverket önskar synpunkter på de identifierade väsentliga 

vattenfrågorna inom det vattendistrikt Malmö stad berörs av (Vattendistrikt 

Själland) samt ett ställningstagande om  

• det finns behov av att Sverige medverkar i den fortsatta 

miljöbedömningsprocessen, samt om  

• förslaget kan ha en signifikant påverkan på Sveriges miljö och/eller 

hälsa  

Generellt om gränsöverskridande samråd enligt Esbokonventionen 

Enligt artikel 10 i protokollet om strategiska miljöbedömningar som tillhör 

konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang (Esbokonventionen) ska ett land som avser att genomföra en plan 

eller ett program som kan antas medföra betydande gränsöverskridande 

påverkan på miljön eller hälsan i ett annat land underrätta det berörda landet 

om detta och, om den utsatta parten så önskar, inleda samråd. I Sverige är 

Naturvårdsverket ansvarig myndighet för att samordna underrättelser och svar i 

enlighet med konventionen. I den rollen har Naturvårdsverket möjlighet att 

bjuda in andra myndigheter, kommuner, organisationer och allmänheten att 

delta i pågående och planerade samråd. 

Framtagandet av nya vattenområdesplaner i Danmark 

Inom den danska vattenförvaltningen har Danmark, precis som Sverige, delats 

in i olika vattenområdesdistrikt (fyra stycken). Till varje distrikt har det arbetats 

fram en specifik vattenområdesplan (motsvarande svenska Åtgärdsprogram och 

Förvaltningsplan) med syftet att nå god status i samtliga vattenförekomster och 

i samtliga vattentyper (vattendrag, sjöar, kustvatten och grundvatten).  

Danska Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har nu påbörjat 

arbetet med att ta fram nya vattenområdesplaner för perioden 2027–2033 och 

som ett första steg sammanställt vad de bedömer vara de viktigaste faktorer 

som påverkar möjligheten att uppnå god status i de olika vattendistriktens olika 

vattentyper. Kommande vattenområdesplaner ska innehålla åtgärder för att 

adressera de identifierade faktorerna. 



 

 

Värt att notera är att underlaget fäster stor vikt vid bottentrålningens effekter på 

bottenvegetation och det fastställs att bottentrålning inte bör tillåtas på 

grundare vatten än bottenvegetationens huvudsakliga djuputbredning.  

Genomförandet av de kommande vattenområdesplanerna bedöms kunna leda 

till en positiv påverkan på svenskt vatten, framför allt vad gäller tänkta åtgärder 

för att minska utsläpp av näringsämnen och andra föroreningar.  

Konsekvensbeskrivning 

Ärendet innehåller inte någon prövning av barnets bästa.  

Miljöförvaltningens bedömning 

Miljöförvaltningen delar bedömningen gjord av Styrelsen for Grøn 

Arealomlægning og Vandmiljø om att de framtida vattenområdesplanerna 

troligtvis kan leda till en positiv påverkan på svenskt vatten.  

Förvaltningen ser positivt på att Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljø fastställer att trålning med bottensläpande redskap inte bör tillåtas på 

grundare vatten än det djup där huvudutbredningen av bottenvegetationen. I 

Öresund, på både svenskt och danskt vatten, har fiske med trål varit förbjudet 

sedan 1932 vilket lett till att bottenvegetationen fortfarande är livskraftig och i 

bättre skick än i kringliggande havsområden där bottentrålning är tillåten.  

Förvaltningen kan konstatera att detta ärende inte innehåller några förslag på 

åtgärder utan endast en förteckning över de utmaningar de framtida 

vattenområdesplanerna behöver adressera. Det är således inte möjligt  för 

förvaltningen att i dagsläget bedöma omfattningen av påverkan på Sveriges 

miljö och/eller hälsa. Förvaltningen förespråkar därför att Sverige, och Malmö 

stad, deltar i den fortsatta miljöbedömningsprocessen.  

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
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